o COMUNE DI NICOSIA

DETERMINA DIRIGENZIALE n. °% /2014

Oggetto: Lavori di adeguamento degli edifici pubblici e scolastici di proprieta comunale alle norme di prevenzione

infortuni, igiene del lavoro e sicurezza degli impianti — ASILO NIDO MAGNANA. Liquidazione delle
competenze tecniche per la redazione di Perizia di Variante e Suppletiva, Direzione Lavori, misura e
contabilitd all’Ing. Franco RIZZONE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

che con Delibera di G.M. n. 775 del 01/12/1994 veniva conferito all’Ing. Franco RIZZONE, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Prov. di Enna al n. 309, ’incarico per la progettazione, direzione lavori, misura e contabilita
relativa ai lavori di adeguamento degli edifici pubblici e scolastici di proprieta comunale alle norme di
prevenzione infortuni, igiene del lavoro e sicurezza degli impianti,

che con parere tecnico ai sensi dell’art. 7-bis della legge 11/02/94, n. 109, cosi come recepita ed integrata dalla
L.R. 02/08/02, n. 7 e s.m.i., con provvedimento del RUP -Arch. Salvatrice Rizzo- del 13-12-2004, veniva
approvato il progetto originario relativo all’adeguamento del precedente sito (asilo nido Pozzi Fiera);

che il suddetto progetto, con delib. G.M. n. 396 del 22/12/04, veniva approvato in linea amministrativa per
I’importo di € 280.000,00 di cui € 157.672,84 per lavori a misura ed € 122.327,16 per somme a disposizione
dell’ Amm.ne;

che con nota dell’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche Sociali e delle Autonomie Locali prot. n.
43100 del 14/10/08, ricevuta da questo ente il 23/10/2008 al prot. n. 6536, si comunicava I’inserimento al piano di
finanziamento ai sensi dell’art.70 della L. 448/2001, del progetto di cui sopra, riconoscendo uno stanziamento di €
207.595,18 su una spesa progettuale di € 284.000,00;

che in data 12/11/09, con nota del Servizio 6° - prot. n. 47661- I’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali comunicava che con D.A. n. 2015/S6 del 29/09/2008, vistato dalla
Ragioneria Centrale dell’Ass.to con presa nota al n. 515 del 12/10/09, erano stati stanziati ulteriori € 76.404,82 ad
integrazione del precedente stanziamento di € 207.595,18, portando I’intero stanziamento ad € 284.000,00 pari
all’intero importo del finanziamento richiesto;

che con nota del 24/06/10, prot. n. 21115 del 25/06/10, I’ Amm.ne Comunale comunicava che, per sopraggiunte
difficolta legate al sito dell’asilo nido Pozzi Fiera, era giunta alla determinazione di non utilizzare il sito previsto
in progetto ma di provvedere all’utilizzo di altro sito disponibile individuando i locali del Centro Diurno sito in
c/da Magnana, in quanto presentavano i requisiti per essere adibiti ad asilo nido previo idoneo adeguamento;

che in data 12/11/2010, con Delib. G.M. n. 292, veniva approvato il progetto esecutivo, relativo al nuovo sito;

che a seguito di gara d’appalto, veniva stipulato contratto in data 29/11/11 -rep. N° 13795/284- con la Ditta
EUROINFRASTRUTTURE s.r.l., aggiudicataria dei lavori, registrato a Nicosia in data 02.12.2011 al n. 438;

che in data 13/01/12 veniva effettuata la consegna dei lavori trasmessa in data 16/01/12 al Comune di Nicosia;
che in data 30/01/12 il R.U.P. - Ing. Antonino Testa Camillo - ha constatato il concreto inizio dei lavori;

che in data 02/08/2012 la Direzione Lavori ha redatto Perizia di Variante e Suppletiva;

che il R.U.P. in data 10/08/2012 ha espresso parere favorevole sulla suddetta Perizia di Variante e Suppletiva;
che la Giunta Comunale con delibera n. 162 del 21/08/2012 ha approvato la superiore Perizia;

che i lavori sono stati ultimati giorno 16/01/2013, giusto certificato della Direzione Lavori emesso in data
23/01/2013;

che in data 16/07/2013 ¢ stato emesso Certificato di Regolare Esecuzione;

che con Determina Dirigenziale n.314/13 del 27/09/2013 sono stati approvati gli atti di contabilita finale ed il
suddetto Certificato di Regolare Esecuzione;

VISTA la parcella, allegata alla presente per formarne parte integrante, vidimata con parere n. 28/2013, dall’Ordine
degli Ingegneri della Prov. di Enna il 07/10/2013, trasmessa a questo ente con nota del 21/11/2013 prot. 29240-7976
UTC, con la quale si liquida a compenso delle prestazioni effettuate per la redazione della Perizia di Variante e
Suppletiva, la Direzione Lavori, misura e contabilita gli importi seguenti: € 19.043,12 per onorario a percentuale

Redazione geom. 'L‘;ﬁé‘ busédf RUP Ing. Antonino TESTA CAMILLO

/
/
i



comprensivo di spese, € 761,72 per contributo INARCASSA ed € 381,00 per visto di congruita, per complessivi €
20.185,74 oltre eventuali oneri INPS ed IVA nelle aliquote e per le voci dovute;

VISTA la fattura n. 13 del 13/11/2013, allegata alla presente per formarne parte integrante, trasmessa a questo ente
con nota del 21/11/2013 prot. 29240-7976 UTC, dell’importo complessivo di € 24.542,90, cosi distinta;

- Competenze Tecniche  Onorario di cui alla parcella n.28/2013 del 04/10/2013 € 19.043,12
-CN.PAILA.LP. Indennita integrativa art.10 L. n.6/81 - 4% sull’imponibile - € 761,72
Sommano (imponibile+C.N.P.A.LA.L.P.) € 19.804,84

-IVA il 22% su (imponibile+C.N.P.A.LLA.L.P.) € 4.357,060
- Visto parcella Indennita Ordine Ingegneri 2% € 381,00
Totale complessivo € 24.542,90

al lordo della ritenuta d’acconto;

VISTO il Certificato per il pagamento delle competenze tecniche emesso dal R.U.P., allegato alla presente per
formarne parte integrante;

CONSIDERATO che al fine di procedere all’emissione del presente provvedimento & stato verificato, per via
telematica, tramite Equitalia Servizi S.p.A., sull’importo al netto della ritenuta d’acconto (relativo al pagamento n. 16
del 14/01/2014 - Identificativo Univoco Richiesta: 201400000034684), ai sensi dell’art. 48 bis D.P.R. 602/73 come
introdotto dal D.M. 18/01/2008 n. 40, che I’Ing. Franco RIZZONE risulta: Soggetto non inadempiente;

VISTA la certificazione INARCASSA del 11/12/2013, prot. nr. 1100477, richiesta da questo Ufficio, dalla quale il
professionista risulta essere in regola con i pagamenti dei contributi previdenziali;

PRESO ATTO dell’autocertificazione prodotta dall’Ing. Franco RIZZONE con la quale dichiara di non avere
dipendenti e di non essere iscritto alla Gestione Separata gestita dall’INPS;

VISTA la nota dell’Unicredit SpA — Ufficio Prov.le di Cassa Regionale di Enna — del 20/04/2012, con la quale si
comunica I’emissione del Mod. 80 T.U. informatico n. 120 del 20/04/2012 di € 233.341,41 relativo ai lavori di cui in

oggetto;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della superiore somma;
RISCONTRATA la regolarita degli atti;
RITENUTA, inoltre, la propria competenza;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarita ed alla correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L. 109/94 cosi come recepita e modificata dalla L.R. 7/02 e s.m.i ed il DPR 554/99;
VISTO il D.Leg.vo 267/2000;

VISTA la L.r. n. 30 del 23/12/2000;

VISTO P’art. 37 dello Statuto Comunale;

VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

DETERMINA

- di liquidare, per le motivazioni in premessa, all’Ing. Franco RIZZONE, con studio in Nicosia (En) alla Via S.
Biagio n.52, C.F. - omissis - ¢ P. IVA - omissis -, le competenze tecniche per redazione della Perizia di Variante e
Suppletiva, la Direzione Lavori, misura e contabilita dei lavori in oggetto, giusta fattura n. 13 del 13/11/2013, allegata
alla presente per formarne parte integrante, dell’importo complessivo di € 24.542,90, cosi distinta:

- Competenze Tecniche  Onorario di cui alla parcella n.28/2013 del 04/10/2013 € 19.043,12
-C.N.P.ALAL.P. Indennita integrativa art.10 L. n.6/81 - 4% sull’imponibile - € 761,72
Sommano (imponibile+C.N.P.A.LLA.L.P.) € 19.804,84

-IVA il 22% su (imponibile+C.N.P.A.I.A.L.P.) € 4.357,06
- Visto parcella Indennita Ordine Ingegneri 2% € 381,00
Totale complessivo € 24.542,90

al lordo della ritenuta d’acconto;

- di accreditare la superiore somma sul ¢/¢ - omissis -, codice IBAN : - omissis -, del - omissis -, cosi come riportato
in fattura;

Redazione gcom_,'[;@g' Msuﬁ RUP Ing. Antonino TESTA CAMILLO



- di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 24.542,90, mediante utilizzo delle somme accreditate
dall’ Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, D.R.S. n.2511/54 del
10/12/2010, con addebito sul sottoconto informatico n.120 del 20/04/2012, giusta nota dell’Unicredit SpA — Ufficio
Prov.le di Cassa regionale —di Enna del 20/04/2012;

- di imputare la superiore spesa al Tit. 2, Funz. 4, Serv. 1, Int. 1, Cap./PEG 2371/00 RR.PP. del predisponendo
bilancio per I’esercizio in corso, cui corrisponde in entrata il Tit. 2, Cat. 2, Risorsa 250, Cap./PEG 148/00, ove le
somme risultano accertate ed impegnate con determina dirigenziale n. 342/2012 del 12/11/2012;

- di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata e verra pubblicata all'Albo Pretorio on-line per
quindici giorni per la generale conoscenza.

Di dare atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarita
ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma del D.Lgs. 267/2000.

15 GEN 2014

Nicosia, li

ILD TE
Ing. Antoni a Camillo (¢ /5
0\4.1 p

Redazione gconzi.lsﬁﬂ\qsw RUP Ing. Antonino TESTA CAMILLO



	DD80
	DD82
	DD84

